

SAMARBEIDSERKLÆRING

FOR LANDBRUKET, REISELIVET OG MATBRANSJEN I INNLANDET

SAMARBEID GIR RESULTATER!

Landbruk, reiseliv og mat hører sammen. Innlandet er stor på alle disse områdene, og det må vi utvikle videre og fortelle om verdenen. Vi ønsker å samle HELE Innlandet i en felles satsing for å styrke oss som matregion.

Den 16. september 2022 samlet representanter seg for landbruket, reiselivet, matprodusenter, matfestivaler, lærlingekontorer og kommunale næringsavdelinger, seg på Hamar for å starte et SAMARBEID for å utvikle matregionen Innlandet.

Vi ble enige om å samarbeide om følgende:

Rekruttering til matfagene.

Det er stor mangel på fagfolk i alle deler av matbransjen. Det være seg kokker, servitører, bakere, i næringsmiddelindustrien og ellers. Fylkeskommunen har ansvaret for denne utdanningen, men vi vil alle bidra mer for å øke statusen og tilstrømmingen til disse yrkene, og ikke minst - slik at de blir værende i yrkene.

Utvikle matprodusentene

Vi har mange flinke lokalmatprodusenter i Innlandet, men det å etablere seg og vokse innen denne bransjen er krevende, og kravene er mange. Vi vil bidra til at flere etablerer seg, får solgt sine produkter, utvikler seg og vokser.

Profilere og bygge omdømme

Hver dag skapes det fantastiske historier i Innlandet, i landbruket, i reiselivet og på matfeltet. Disse historiene fortjener et større publikum langt utenfor eget fylke.

Vi trenger ikke å bygge merkevaren Innlandet, det er så mange gode merkevarer i Innlandet fra før. Vi vil bidra til at vi blir flinkere til å framsnakke hverandre, gjøre hverandre gode og fremstå som den store matopplevelsen vi er.

Utvikle de arrangementene vi har

Innlandet har mange gode matfestivaler. Vi vil jobbe for å styrke disse gjennom samarbeid, eventuelt etablere nye møteplasser, og kanskje etablere Innlandets svar på Internationale Grüne Woche.

Jobbe for mer mat fra Innlandet på bordet

Bruken av råvarer og produkter fra Innlandet er for lav når vi skal presentere vår egen matkultur. Vi vil jobbe for mer råvarer og matprodukter fra Innlandet på restaurantbordet, i kantiner, på skoler, både i offentlig og privat sektor.

**VI OPPFORDRER STATSFORVALTEREN I INNLANDET OG INNLANDET FYLKESKOMMUNE TIL Å
VÆRE MED OSS OG STØTTE DETTE ARBEIDET PÅ ALLE MULIGE MÅTER.**

Innlandet, den 16. september 2022